Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

20-05-2021

F.17/21/2
NL:TZ:0000175116:F001
26-01-2021

mr. H.J. Idzenga
mr D.C. Poiesz

Blue Inkt B.V. 20-02-2021
1

Gegevens onderneming

De onderneming was eerder gevestigd te Sneek aan de Kleine Kerkstraat 10. 20-02-2021

De onderneming is ten tijde van het opstellen van dit verslag niet meer actief. 1

Het e-mailadres van de onderneming was john@salestarget.io.

Activiteiten onderneming

Het ontwikkelen, produceren en uitgeven van software specifiek voor 20-02-2021

telemarketing. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2019 €169.000,00

2018 € 148.000,00

Balanstotaal
€ 60.000,00 € 125.000,00

€51.000,00 € 184.000,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=34ad0482-d25f-eb11-8104-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=14900c88-10cf-e411-9ff5-005056ac6930

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers van 2020 zijn niet direct beschikbaar maar lijken vergelijkbaar.

Voor wat betreft de resultaten over 2018 en 2019 dient wel te worden
opgemerkt dat afschrijvingen zijn toegepast in de orde van grootte van €
80.000,--. Deze afschrijvingen vonden plaats op de software.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting
Deze werknemer was gedurende langere tijd in dienst. Er is ontslag
aangezegd.

Boedelsaldo

€ 2.546,46

€ 8.323,84

Verslagperiode

van
26-1-2021

t/m
19-2-2021

van
20-2-2021

t/m
19-5-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 15 uur 45 min
2 17 uur 5 min
totaal 32 uur 50 min

Toelichting bestede uren

20-02-2021

1

20-02-2021
1

20-02-2021

1

20-05-2021
2

20-02-2021

1

20-05-2021
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Failliet is een dochteronderneming van Blue Solutions Beheer B.V. die als 20-02-2021
bestuurder heeft J. Wierda te Sneek. 1

1.2 Lopende procedures

Er zijn curator geen lopende procedures bekend. 20-02-2021

1

1.3 Verzekeringen

Dit onderdeel is niet van toepassing. 20-02-2021

mE1

1.4 Huur

De huur van de locatie te Sneek is in goed overleg geéindigd per 31 december 20-02-2021
2020. Er zijn geen huurachterstanden. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Bestuurder heeft aangegeven dat de directe aanleiding zou moeten worden 20-02-2021
gezocht in de corona-omstandigheden. Hierbij kunnen wel de nodige 1
vraagtekens worden gesteld aangezien de resultaten in 2018 en 2019 te

wensen overlieten. Natuurlijk is een en ander voor discussie vatbaar.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-02-2021
1 1
Toelichting

De enige werknemer is ontslag aangezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-02-2021
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
29-1-2021 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er is de nodige software aanwezig. Er werd hoofdzakelijk gewerkt met het 20-02-2021
programma Salestarget.io. 1

Het beheer wordt gedaan vanuit Armenié. Ten opzichte van die onderneming
bestaan belangrijke betalingsachterstanden. Er zal worden getracht een

regeling met dit bedrijf te treffen.

Aan de hand van dit laatste zal blijken of en zo ja welke de marktwaarde van
de software is.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

niet aan de orde 20-02-2021

1
Toevoeging mei 2021 20-05-2021
1. 2

De tot de boedel behorende programmatuur staat ten onrechte onder het
kopje onroerende zaken (3.1) vermeld.

Er is zoals eerder aangegeven belangstelling, echter is er thans nog
onderzoek naar de vraag wie precies de rechthebbende is en voorts wordt
gestuit op problemen die de levering betreffen. Wordt echter voortgezet.

2.

Tot de boedel behoorde een personenauto VW-up met kenteken GB-705-P.
Deze is voor een bedrag van € 5.350,-- vanuit de boedel aan de bestuurder
verkocht en geleverd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

niet aan de orde 20-02-2021
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

niet aan de orde 20-02-2021

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

niet aan de orde 20-02-2021

mE1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Neen, gesteld kan worden dat het actief zich beperkt tot de software. 20-02-2021

mE1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Deze post is verwaarloosbaar, zodat hier geen specifieke actie op behoeft te 20-02-2021
worden ondernomen. Er hebben echter nog wel activiteiten plaatsgevonden 1

tijdens faillissement en wel tot en met 17 februari 2021. De desbetreffende

prestaties zullen alsnog worden uitgefactureerd.

Toevoeging mei 2021 20-05-2021
Het dossier debiteuren zal binnenkort worden afgewikkeld. 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 52.011,07

Toelichting vordering van bank(en)

De vordering van de Rabobank bedraagt € 52.011,07. De bank beroept zich op
verrekening voor een bedrag van omstreeks € 7.000,--. Voor het overige wordt
aanspraak gemaakt op de verleende borgstelling.

5.2 Leasecontracten

niet aan de orde

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden verstrekt, behalve de borgstelling aan de bank,
hetgeen overigens de boedel niet regardeert.

5.4 Separatistenpositie

Niet aan de orde, er is geen pand verstrekt.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

niet aan de orde

5.6 Retentierechten

niet aan de orde

5.7 Reclamerechten

niet aan de orde

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

20-02-2021

1

20-02-2021

1

20-02-2021
1

20-02-2021
1

20-02-2021
1

20-02-2021
1

20-02-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet aan de orde, behalve aldus tot 17 februari 2021. 20-02-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Een en ander zal blijken uit de post boedeldebiteuren. 20-02-2021

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er vindt thans met diverse partijen overleg plaats. De kwaliteit van de software  20-02-2021
is zodanig dat dit wel de nodige belangstelling genereert. Er is echter een 1
probleem met certificaten en de beheerder.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan deze verplichting, zo is gebleken, is genoegzaam voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet aan de orde gelet op de omvang van de onderneming.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op het tijdsverloop tussen de oprichting en het faillissement is hoe dan
ook de stortingsverplichting niet meer afdwingbaar.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

Toelichting
Hiervoor zijn tot op heden geen indicaties gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting
niet aan de orde

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Er zijn tot op heden geen onregelmatigheden geconstateerd.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

20-02-2021

1

20-02-2021

1

20-02-2021
1

20-02-2021
1

20-02-2021
1

20-02-2021

1

20-02-2021
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

20-02-2021
Toelichting
1
Tot dusver geen.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
20-02-2021
Toelichting
L : 1
Nog niet ingediend.
I € 8.503,00 20-05-2021
2
8.3 Pref. vord. UWV
20-02-2021
Toelichting
o . y 1
Nog niet ingediend, volgt ongetwijfeld.
8.4 Andere pref. crediteuren
20-02-2021
Toelichting
. 1
Tot op heden niet bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
9 20-02-2021
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 400.000,00 20-02-2021
1
Toelichting
Het betreft hier een ruwe schatting.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Opheffing wegens gebrek aan baten. 20-02-2021
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

niet aan de orde

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Allereerst zullen pogingen worden gedaan om de software aan de man te
brengen. Hieromtrent vindt met diverse partijen overleg plaats.

Toevoeging mei 2021
Het hierboven genoemde overleg heeft tot op heden nog niet tot resultaat
geleid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

I 20-8-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

20-02-2021

1

20-02-2021

1

20-05-2021
2

20-02-2021
1

20-05-2021
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


